
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 
SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS 
„ATMINTIES ĮPRASMINIMAS IR PILIETINIS UGDYMAS“ (1 FINANSUOJAMA VEIKLA) 

PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2021 METAIS 
 

2020 m. gruodžio 9 d. Nr. 1LKT-162(1.2) 
 Vilnius  

 
Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis 
finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017 m. 
rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-904 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2020 m. spalio 26 d. 
įsakymo Nr. ĮV-1304 redakcija), (toliau – Gairės) 47–52, 57, 58 ir 60 punktais, Gairių 9 priedo „Kultūros 
rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos „Atminties įprasminimas ir pilietinis ugdymas“ 
finansavimo sąlygos“ nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės 
išvadas (2020 m. lapkričio 25 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-95(1.7)), 
n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 
„Atminties įprasminimas ir pilietinis ugdymas“ 1 finansuojamos veiklos „Valstybinės reikšmės renginiai“ 
projektų įgyvendinimui: 
 

Eil. 
Nr. 

Projekto 
vykdytojas 

Projekto 
vykdytojo 

teisinė forma 
Projekto pavadinimas 

Vertinimas, 
balais 

Finansavimo 
suma, Eur 

1.1.  
Maironio lietuvių 
literatūros 
muziejus 

Biudžetinė 
įstaiga 

Trumpas gyvenimas ryškiai 
atminčiai: Vytautui Mačerniui - 
100 

90,20 7 500,00 

1.2.  
Lietuvos 
nacionalinis 
dailės muziejus 

Biudžetinė 
įstaiga 

Antano Mončio iliustruotos 
Oskaro Milašiaus „Lietuviškų 
pasakų“ faksimilės išleidimas, 
kūrybinės dirbtuvės „Autorinė 
dailininko knyga: Popierinės 
tvirtovės“ 

89,50 10 000,00 

1.3.  Antano Mončio 
paramos fondas 

Labdaros ir 
paramos 
fondas 

Skulptoriaus Antano Mončio 
(1921-1993)  šimtmečio juosta 85,00 12 000,00 

1.4.  Meno bangos Viešoji įstaiga Vizija - tai mano turtas 79,25 4 380,00 

1.5.  Antano Mončio 
namai-muziejus Viešoji įstaiga Sveikinimai ir pasisveikinimai  

Antano Mončio 100-čiui 79,20 23 000,00 

1.6.  Žagarės kultūros 
centras 

Biudžetinė 
įstaiga 

„Aš klausiau kunigų ir filosofų...“ 
dedikacija Vytautui Mačerniui 78,60 3 890,00 

1.7.  
Plungės rajono 
savivaldybės 
viešoji biblioteka 

Biudžetinė 
įstaiga 

„Po ūkanotu Žemaitijos dangumi“. 
Poetui Vytautui Mačerniui 100 78,20 8 000,00 



1.8.  Šeduvos kultūros 
ir amatų centras 

Biudžetinė 
įstaiga Renginių ciklas „Iš kartos į kartą“ 77,80 5 800,00 

1.9.  

Koncertinė 
įstaiga Šiaulių 
valstybinis 
kamerinis choras 
„Polifonija“ 

Biudžetinė 
įstaiga 

Mačernio eilėmis pasauliui 
atsiskleiskim 73,80 7 000,00 

1.10.  
Koncertinė 
įstaiga „Kauno 
santaka“ 

Biudžetinė 
įstaiga 

Meninis triptikas „Atminties 
keliais: Vytauto Mačernio 
stotelės“ 

72,60 13 000,00 

1.11.  
Plungės rajono 
savivaldybės 
viešoji biblioteka 

Biudžetinė 
įstaiga 

Konkurso „Sapnuojančio medžio 
pavėsy“ jaunųjų kūrėjų darbų 
knyga 

72,00 4 600,00 

1.12.  Ukmergės 
kultūros centras 

Biudžetinė 
įstaiga 

Rezervuota poetui Vytautui  
Mačerniui 71,00 7 830,00 

1.13.  Pojūčių 
akademija Viešoji įstaiga Lietuviška A. Mončio misterija 

Paryžiuje 68,80 3 000,00 

IŠ VISO: 110 000,00 

 
2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Atminties įprasminimas ir pilietinis ugdymas“ I finansuojamos veiklos „Valstybinės reikšmės renginiai“  
projektų įgyvendinimui: 
 
Eil. 
Nr. 

Projekto vykdytojas 
Projekto vykdytojo 

teisinė forma 
Projekto pavadinimas 

Vertinimas, 
balais 

2.1.  Vieno aktoriaus 
teatras Viešoji įstaiga 

Dedikacijos LT 2021 - Poeto Vytauto 
Mačernio 100-osioms gimimo 
metinėms skirto CD „...mokėkime 
gyventi nors dūžtančiose formose“ 
leidyba, pristatymo renginiai, sklaida 

67,80 

2.2.  

Pakruojo rajono 
savivaldybės Juozo 
Paukštelio viešoji 
biblioteka 

Biudžetinė įstaiga Poetiniu Vytauto Mačernio keliu 67,00 

2.3.  
Kupiškio krašto 
žmonių su negalia 
sąjunga 

Asociacija Vytauto Mačernio kūrybinio palikimo 
sklaida Lietuvos regionuose 64,80 

2.4.  
Lietuvos Muzikos ir 
Teatro Akademijos 
Studentų Atstovybė 

Asociacija 

Edukacinis koncertas „Kiekvienas 
nešam sielą lyg žibintą...“, skirtas 
paminėti 100-osioms Vytauto 
Mačernio gimimo metinėms 

62,00 

2.5.  Akademija Viešoji įstaiga Kas čia, Antanai? 60,40 

2.6.  Paslaugų sala Mažoji bendrija 

Poeto V. Mačernio 100-osioms 
gimimo metinėms paminėti skirtas 
renginių ciklas  „AŠ PAŽINAU 
KARALIŲ TAVYJE...“ 

40,00 



 
3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti Projekto vykdytojai privalo artimiausiu laikotarpiu nuo 

2021 m. sausio 15 d. iki 2021 m. birželio 1 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai 
užpildytus Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto 
vykdytojui nepateikus sutarties per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas 
projektui neskiriamas. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 
įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 
administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 
 
 
Tarybos pirmininkė  Daina Urbanavičienė 
 


